do Estado do Ceará, no período de 24 a 29 de maio do corrente ano, a
fim de que o mesmo possa viajar à cidade de Gramado-RS, com a
finalidade de participar do XXVI Congresso Nacional de Secretarias
Municipais de Saúde, concedendo-lhe 5,5 (cinco e meia) diárias, num
valor total de R$684,81 (seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e
um centavos), mais ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e três
reais e setenta e cinco centavos), para pagamento de transporte no
percurso aeroporto/hotel/aeroporto, perfazendo um valor total de
R$788,56 (setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos),
de acordo com os arts.1º, 3º, 6º e 15, §1º, classe V, anexos I e III, do
Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, alterado pelo Decreto
nº28.162, de 23 de fevereiro de 2006 e modificado pelo Decreto nº29.357,
de 11 de julho de 2008, devendo as despesas correr por conta da dotação

[...]

Estado do Ceará, no período de 07 a 09 de junho do corrente ano, a fim
de que a mesma possa viajar à cidade de Natal-RN, com o objetivo de
conduzir insumos pela Base Central de Ultra Baixo Volume, concedendo-
lhe 2,5 (duas e meia) diárias, num valor total de R$311,28 (trezentos e
onze reais e vinte oito centavos), acrescidos de 40% (quarenta por
cento), correspondendo a R$124,51 (cento e vinte e quatro reais e
cinquenta e um centavos), mais ajuda de custo no valor de R$103,75
(cento e três reais e setenta e cinco centavos), para pagamento de
transporte no percurso aeroporto/hotel/aeroporto, perfazendo um valor
total de R$539,54 (quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro
centavos), de acordo com os arts.1º, 3º, 6º e 15, §1º, classe V, anexos I
e III, do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, alterado pelo
Decreto nº28.162, de 23 de fevereiro de 2006 e modificado pelo
Decreto nº29.357, de 11 de julho de 2008, devendo as despesas correr

[...]

do corrente ano, a fim de que a mesma possa viajar à cidade do Rio de
Janeiro-RJ, com o objetivo de participar do III Encontro de Registros e

Doadores e Bancos Públicos de Sangue do Cordão Umbilical, concedendo-
lhe 3,5 (três e meia) diárias, num valor total de R$435,79 (quatrocentos
e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos), acrescidos de 50%
(cinquenta por cento), correspondendo a R$217,89 (duzentos e dezessete
reais e oitenta e nove centavos), mais ajuda de custo no valor de R$103,75
(cento e três reais e setenta e cinco centavos), para pagamento de
transporte no percurso aeroporto/hotel/aeroporto, perfazendo um valor
total de R$757,43 (setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três
centavos), de acordo com os arts.1º, 3º, 6º e 15, §1º, classe V, anexos I e
III, do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, alterado pelo
Decreto nº28.162, de 23 de fevereiro de 2006 e modificado pelo Decreto
nº29.357, de 11 de julho de 2008, devendo as despesas correr por conta da

[...]

Enfermeira, matrícula nº086649-1-9, respectivamente, no período de
01 a 05 de julho do corrente ano, a fim de que as mesmas possam viajar
à Brasília-DF, com o objetivo de participarem da I Feira Nacional de
Gestão Estratégica e Participativa no SUS, concedendo-lhes 4,5 (quatro
e meia) diárias, num valor total de R$657,18 (seiscentos e cinquenta e
sete reais e dezoito centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento),
correspondendo a R$394,31 (trezentos e noventa e quatro reais e trinta
e um centavos), mais ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e três
reais e setenta e cinco centavos), para pagamento de transporte no
percurso aeroporto/hotel/aeroporto, perfazendo um valor total de
R$1.155,24 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos) para cada, totalizando um valor de R$2.310,48 (dois mil,
trezentos e dez reais e quarenta e oito centavos), de acordo com os
arts.1º, 3º, 6º e 15, §1º, classe IV, anexos I e III, do Decreto nº26.478, de
21 de dezembro de 2001, alterado pelo Decreto nº28.162, de 23 de
fevereiro de 2006 e modificado pelo Decreto nº29.357, de 11 de